
 

 

各位 

令和 7 年 4 月吉日 

九州日本香港協会 

会長 石原 進 

九州日本香港協会「令和 7 年度 総会・講演会・懇親会」のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、九州日本香港協会では「令和 7 年度 総会・講演会・懇親会」を、下記の通り開催いたします。 

講演会では、香港貿易発展局 大阪事務所長 リッキー・フォン（馮政淼）氏 をお迎えし、「いま注目の香港ビジネスと若者

の活躍（仮）」をテーマにご講演いただきます。目まぐるしく変化する香港ビジネスの現場に触れながら、そこで躍動する若者たち

の姿を通じて、今後の日本企業との新たな関係性を考える機会となれば幸いです。 

また、懇親会では、香港の 4 大学（嶺南大学・香港都会大学・香港教育大学・香港恒生大学）からのインターン生も招

き、九州と香港をつなぐ若者たちとの交流の場として開催いたします。学生たちとの意見交換を通じ、未来の九州・香港間の連

携のヒントを見つけていただければと存じます。 

ご多忙のこととは存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。ご出欠につきましては、5 月 30 日（金）までに 

申込フォームまたは QR コードよりご回答をお願いいたします。 

敬具 

記 

九州日本香港協会「令和 7 年度 総会・講演会・懇親会」 

【日   時】 令和 7 年 7 月 2 日（水）16:15〜20:00 

【会   場】 ソラリア西鉄ホテル福岡 8 階 

【プログラム】  

1. 総 会（16:15〜） 

• 令和 6 年度事業報告および収支決算 

• 令和 7 年度事業計画および収支予算（案） 

2. 講演会（17:00〜） 

「いま注目の香港ビジネスと若者の活躍（仮）」 

講 師：香港貿易発展局 大阪事務所長 リッキー・フォン（馮政淼）氏 

3. 懇親会（18:20〜） 

• 香港からのインターンシップ学生によるご挨拶 

【参 加 費】 会員：15,000 円 ／ 非会員：18,000 円（※懇親会にご参加の方のみ） 

懇親会に参加される方は 6 月 6 日（金）までに、以下の口座いずれかへ会費をお振込みください。 

なお、非会員の方でも、今回ご入会いただいた場合は、会員価格（15,000 円）でご参加いただけます。 

この機会にぜひご入会をご検討いただければ幸いです。 

《振込先》 九州日本香港協会 会長 石原 進  

・ 西日本シティ銀行（010）普 3216676 

・ 福岡銀行（231）普 1824923  

※振込手数料はご負担ください。領収書は金融機関発行の振込受取書をもって代えさせていただきます。 

【申   込】 申込フォーム、または QR コードより 5 月 30 日（金）までにご回答をお願いいたします。 

申込フォーム：https://forms.gle/VJRdNxwGE9mauFfE6  QR コード： 

 

 

https://forms.gle/VJRdNxwGE9mauFfE6

